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A gyermeknap.
Haja, 1908. március 01 .

Április 2-án és 8-án országszerte fel­
állítják ismét az urnákat. És akiket 
mellettük visz el ütjük, néhány fillért 
vetnek a gyüjtőszekrénybe

Kik azok a szegények, akiknek ösz- 
szeadjuk ezt a pénzt? Mi magunk 
vagyunk: az országé és mivégre adjuk ? 
Hogy ne legyen hontalan gyermek az 
országban.

Hontalan gyermek, hát ilyen is van, 
olvasóm ? Gyermek és hontalanság ! 
Elgondolni is szörnyű. Mikor a meg­
született gyermek már magával hozza 
a jogot a világra, hogy otthona legyen 
köztünk. Hogy gondozza a szülője, 
vagy ha nem, akkor vegye gondozásba 
az állam.

Ki hinné, hogy Magyarosszágon mégis 
sok-sok ezer gyermeket fenyeget a hon­
talanság veszedelme? A szülői mellett, 
a nyomorúságban züllik az egyik rész. 
Anyai gondviselés nélkül, már mint 
siró gyermek van világgá dobva a 
másik.

Ezer szerencse, a gyermekvédelmi 
törvények létrejötte, vagyis hét esztendő 
óta a hontalanoknak legalább az eletét 
megmenti az állam.

Menedékhelyeket épített számukra az 
országban Es azóta kisebbre olvadtak 
a gyermekhalandóság rémesen nagy 
számtételei.

De megmenteni a puszta életet, vájjon 
elég az? A testben lélek is lakozik és 
a sok ezer gyermek életnek hogyan 
viselje gondját az állam ? Ez a feladat 
fölülmúlja erejét. Pedig az országnak 
nem elég az, hogy minél több lakója 
legyen. Derék munkás, hasznos polgá­
rokra van szüksége, hogy fennmarad­
hasson. Az emberi jóságra vár itt a 
legnagyobb feladat.

Jótékony lelkek voltak mindig és 
voltak jótékony egyesületek is. Ezek 
megmentettek tiz, száz gyermeket. De 
mi ez a megmentésre várók ezreihez

képest? Hogy mily nagy teendők vár­
nak reánk ebben 'a tekintetben, csak 
azóta látjuk igazán, mióta kezébe vette 
az állam és még mindig nem győzi a 
nagyarányú mentést ; mióta országszerte 
megnyíltak az állami gvermekmenedék- 
helyek Csak azóta látjuk, hogy a jó 
tékonyság eszközei e nagy célra gyarlók 
és elégtelenek.

Tömegmentésröl van itt szó. és a 
tömegmentés csak úgy sikerülhet, ha 
érdekében összefog az egész társadalom 
Minden jóakaratnak, minden nemes tö­
rekvésnek ebben a nagy keretben kell 
elhelyezkednie Mint ahogy az erős ké­
vét kötik a sok törékeny szalmaszálból

A magyar társadalom akarat erejének 
megtestesitéseképen igy jött létre DOG. 
február 26-án céltudatos fők vezetésével 
az „Országos Gyermekvédő Liga.1* Nem 
egyesület «az, hanrât egy láthatatlan 
vezérkar, mely vezeti á tömeges gyér 
mekmentést Tagokat nem gyűjt, tag­
sági dijat nem szed, jótékony adomá­
nyokat nem kér, hanem hogy nagy 
céljainak megfelelő anyagi eszközökhöz 
jusson (a nélkül, hogy megterheljen va­
lakit) felhívta a társadalmat és az egye 
seket az önmegadóztatásra.

Hogy megadja reá az alkalmat életre 
hívta a gyermeknapot.

1906. május 26-án volt az első gyer­
meknap az országban. Megtartotta 46 
község és város, és ez az egynapi gyűj­
tés 88 000 koronát hozott össze, az 
önmegadózlatás filléreiből S a Liga két 
nappal ezután már gondozásba veite 
Szegeden az első gyermeket.

Munkájában e naptól fogva nem tar­
tott pihenést. Nem múlt el azóta nap, 
hogy gondjába ne veti volna megmen­
tésre szoruló újabb és újabb gyerme­
keket.

A megnövekedett feladatokkal pedig 
nŐttön nőtt a Liga vagyona is A mult 
évben megtartott gyermeknap néhány 
korona hijján már 100*000 koronát j< » 
védelmezett. Alapítók is jelentkeztek és 
két év alatt már 808 000 korona be­

vételből 101*000 koronát adhatott ki a 
Liga gyermekvédelemre. Vagyona tehát
207*000 korona.

És megmentett e két év alatt 5118 
gyermeket. Leleményessége a megmen­
tés módjaiban határt nem ismerő.

A Magyarországon született, de kül­
földi honosságú gyermekeket, kiket hét 
éves koruk betöltésével az állami gyér 
mek menhelyekről honosságuk helyére 
szállítanának, saját költségén itthon 
tartja és magyar honpolgárt nevel a 
külföldiekből Százakra megy évenkint 
az ily gyermekek száma.

A már felnőtt gyermekeket hasznos 
életpályákra adja. tehetségok és hajlan­
dóságaik szerint. A betegeket gyógyít- 

Í tatja, a tüdővészeseket, görvélykóroso 
j kát szanatóriumba küldi, a nyomorékok 

fenntartásáról gondoskodik ; «az egész 
ségesekböl iparost, tanult embert nevel, 
sőt van több neveltje, akikből már híres 
művésznő vált.

Segíti a szegény sorsú szülőket is, 
hogy eltarthassák gyermekeiket; szegény 
anyáknak segélyt ad, hogy otthon szül 

i jék meg gyermekeiket vagy hórházba 
véteti fel őket.

Figyelemmel van az állami gyermek­
védelem hézagaira és résen áll, hogy a 
gyermekmentés állami munkáját kiegéo  J   ̂ *
szitse a saját közreműködésével.

Feladatai közé sorolta a züllött gyer- 
; mokek gondozását és az elhagyottaknak 

a zülléstől való megóvását fii végből 
intézeteket tart fenn Rákoskeresztúron.

I

i Kőbányán és Sopronban Szeged melleit 
egy magyar falut épit, amelyben csalá 
dókra osztva gazdasági munkára tanit 

i tatja neveltjeit
A javítóintézetekből kiveszi és saját 

; gondjaiba veszi azokat a gyermekeket, 
akik megjavultak, vagy már felvételük 
alkalmával sem voltak oda valók.

Es védnököt rendel számukra igy 
teszi fölöttük állandóvá gondoskodását. 
Még «arra is ügyel, hogy hasznára vál­
janak a nemzetnek és a gazdaságnak 
azok a gyermekek is kikben lekü/dhe-

*
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rencsém jelenteni, hogy a <
B A J A  középponttal múlt évi november hó 15-én átvettem. Amidőn e körülményt tisztelettel jelenteném, nem mulasztha- 

^  tóm el, hogy szives figyelmét ne hívjam fel ama tényre, hogy a »Hazai Általános Biztosító lársasag« hazánk egyik legelső rangú 
biztositó intézete, mely úgy alacsony díjtételeivel, mint a legmesszebb menően méltányos kárbecslései, illetőleg azok gyors es pontos 
kifizetése által Magyarországnak egyszersmind legnépszerűbb biztosító-intézetévé leti. Csakis ez a körülmény késztetett arra, hogy 
e társaság vezérképviseletét elvállaljam s abban a meggyőződésben vagyok, hogy tisztelt ügyfeleink megelégedését minden irány­
ban ki fogjuk nyerni tudni. Nagyrabecsült támogatását kérve, hazafias tisztelettel
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. Lr/ihorlási i kedvezőek. A heveny fertőző betegségek sü
U tl< nü 1  ki van i.tjlödv.; . , riibbeii fordultak elő s ux általános luilnluzas
ösztön. Ezeket a tengerészet! |»«> »
adja, s közel van az idő, midőn szil 
inukra az első magyar iskolahajót épít j 
teli, melyen magyar tengerészeket log j 

» vei ni a most még külföldi személy j 
zetre szoruló magyar hajóstársaságok
számára. ;

De ki tudná úgy újságcikk szűk be- | 
lyén elsorolni azt a sokszerü áldási, : 
m<‘ly az Országos Gyermekvédő 1aga | 
munkájából áradt »s árad az országi a!' ■
Mindez | > e d i g csak kezdet ; mert minden : 
siker csak ösztönzésül szolgál a lábának 
újabb és újabb feladatok kitűzésére,
how  közelebb juthasson nagy nemzet 
mentő céljainak eléréséhez.

Hogy céljaihoz megteremthesse az 
eszközt, pénzre sok pénzre van szüksége 
Kezéig a gyermeknap készen állnak az 
urnák vessük filléreinket a gyüjtöszek- 
rényekbe. Magunkért tesziik : az ország
üdvéért.

emelkedett.
Nagy volt a kormozgalom, s különösen az 

influenza észleltetett nagy kiterjedésben, gyak­
ran súlyos szövődményekkel. Egyéb heveny 
fertőző betegségek közül előfordult a vörheny 
ö, a kanyaró 1, hasihagymáz 2, a hökhurut 12, 
a járványos fül-tőmirigylob lo s a gyermek­
ágyi láz l esetben.

A rendőrkapitány folyu évi március 20-án | utazásának nagy politikai jelentőséget
dr. Kőhegyi Károly ttr orvosi véleménye ! tulajdonilan;lk Kossuthot ezen útjára 
alapján jelentést tett arról, bogy bzimrok

hogy csupán Juriga Nándor mentelmi 
jogát javasolja felfüggeszteni.

Kossuth Bécsben.
Kossuth Ferenc kereskedelemügyi 

miniszter, a függetlenségi párt vezére 
ma délután az öt órai gyorsvonattal 
Bécsije utazik, hol a király külön kiliall-

fogadja. Kossuth mai

A kö/í^víílesből.
A polgármester jelentőse.

A polgármesternek a közigazgatás 
állapotáról szóló jelentéséből a követ 
kézőket vesszük :

Szaday Kálmán városi irodatiszt folyó évi 
március hó 16-án elhalálozott, légy negyed 
szazadon át működött mint érdemes tisztvi­
selő a város szolgálatában. Javasalom, hogy 
ti közgyűlés elhunyta feletti részvétének a 
jegyzőkönyvében adjon kifejezést.

A megüresedett iroda tiszti állásra a pályá­
zatot meghirdettem.

A központi választmány folyó évi március 
‘2-án megalakult elnökévé Drescha Gyula 
bizottsági tag urat választotta meg. Az ös/.- 
szeiró küldöttség Drescher Gyula bizottsági 
tag ur elnöklete alatt folyo évi március hó 
10 napján kezdette meg a választók 1909 évi i 
névjegyzékének összeállítását s munkálatait 
folyó évi március hó 2ü-án befejezte.

A magyar királyi belügyminiszter ur jóvá­
hagyta a közgyűlésnek a baja bezdáni helyi 
érdekű vasút építéséhez 40 000 korona, a 
dunapataj bajai vasút építéséhez 30.000 kor. 
hozzájárulását.

Budapest székesfőváros polgármestere feb­
ruár iio 27-re értekezletre hívta össze a

István Ki éves hajós gyanús körülmények 
között megbetegedett, s a betegség tünetei a 
kideges tífusz fennforgására engedtek követ­
keztetni.

A beteget ezen jelentés vétele után elkülü- 
nittettem és megfigyelés alá vétettem. Egy 
pár nap múlva a tiszti főorvos és a kórház- 
igazgató urak vizsgálata alapján megállapit- 
tatott, hogy nem küteges, hanem hasi hagy- 
máz esete forog lenn.

A lefolyt idő alatt Baja város területén 
elkövetett 4f> büntetendő cselekményről érke­
zett feljelet és és megkeresés, vidékről érkezett 
17 megkeresés, összesen ö’2 esetben folytat- 
tatott nyomozás.

a függetlenségi pártnak több előkelő 
lapja el akarja kisérni.

£

'felelőn tudósítások.
Hilda post, 1908. máre. Hl

A képviseiöház ülése.
A képviselőház ma délelőtt 10 óra­

kor ülést tartott Juslli Gyula elnöklése 
mellett. A napirendhez Popp CsÍCSÓ István
b eszé lj nem fogdája el a javaslato t

Bella Mátyásnak az a nézete, hogy a 
szőnyegen levő törvényjavaslatot már 
csak azért sem fogadja el, mert a ja­
vaslat rossz magyarsággal van meg­
szerkesztve. (Elénk ellentmondás.)

Bozólty Árpád azt javasolja, hogy a 
sürgősséget lilkos szavazás által lehes 
sen kimondani

<y után Hodzsa Mii án
szintén a javaslat ellen.

A bankbizottság ülései.

 ̂ V I
k *

NAPI HÍREK.
A nyugdijtigyi bizottság legutóbb tartott 

ülésén özvegy Szadai Kálmánné özvegyi 
nyugdiját évi 814 koronában állapította meg.
\ zálogházi alkalmazottak kérelmével foglal­
kozva úgy határozott a bizottság, hogy ha a 
közgyűlés a zálogházat véglegesíti, úgy az 
alkalmazottak a nyugdij-státusba felveendők. 
Ezúttal Behavetz Antal főnök és Ferenczy 
Gusztáv szolga volnának felveendők, úgy 
azonban, hogy a köteles részt a nyugdíj­
pénztárba befizetik. Schinausz Ferenc/, hajlott 
korban jutván a város szolgálatába, nem 
vehető fel.

Adomány. Fóliák Lajos úr a bajai » Ipar- 
testületi öt darab tizkoronás házrészjegyét 
a testületnek visszaajándékozta, amely ado­
mányokért hálás köszönetét fejezi ki az Ipar- 
testület Elnöksége.

Épitési engedélyt nyertek  új házépítésre : 
Kovács Gyula Rókus-utca, Fuller István Tóth 
Kálmán utca, Breinik Ferenc Szeremlei-utca, 
Miovác Béla Tóth Kálmán-utca, Mátyai 
Mihály, Szterjó Józsefné Damjanics-utca, és 
Ulakits Márk Erzsébet királyné-utca.

Baja után. Krassó-Szőrény vármegye 
törvényhatósága a vármegye székhelyén, 
Lúgoson egy megyei szegényházat, kíván 
létesíteni a bajai szegényház mintájára. Ez 
okból arra kéri Krassó-Szőrény vármegye 

1 alispánja Baját, küldené meg a szegényház 
\ terveit, szabályáit és a város szegényügyi 

szabályrendeletét. A város a kért szabályokat 
és szabályrendeletet megküldötte, de a terve­
ket nem adta ki. Értesítette azonban a tanács, 
hogy ha a vármegyei megbízott a szegényházA bankbizoitság ma Batthyány Tiva* ,

, , .., , , . !.. . . . i ! tanulmányozása céljából Bajára jön, a sze-mngynr varosokat, hogy a pénzügyminiszter i dar elnoklesevel ülést tartott; tanacsko- 1 „ , . . umvitn-nhh. , . , , - , ........................ . .. . . . , . ; gén y ház belső berendezése t a legnagyobbaltul benyújtott bet ndotorvóny-javaslatra j zasait csütörtökön lolytatni lógja 
együttesen állapítsák meg mindazt, ami azok-

A mentelmi-bizottság ülése.bői az adózó közönségre, különösön a város ' 
közönségére, mint erkölcsi testületre sérelmes.

A városi tanács engem és az adóügyi ta­
nácsnok urat küldte ki az értekezletre.

'zeirészsétrüizyi viszonyaink nem voltak

A mentelmi bizottság ma délelőtt egy

! készséggel mutatják be.
A h ivata los stilus minden egyéb stílustól 

teljesen elüt és annál szebb, minél furcsább, 
i minél jobban a feje tetejére állít egyes dol-

^  Telefon 33. ftfa ff i/  ^ ------------ Q D Á/m

•.........  j --------  j  •»
egész sereg képviselő mentelmi ügyét j gokat. Nem akarnak beszélni azoktól a buján 
tárgyalta. A bizottság úgy határozott, 1 és sűrűn termelő stilusvirágokról, amelyek

% % % % % % % % &
♦

Telefon 33. ^
m € y

♦

^  K i i l t r i l ö l a p o k .
^  1
^  Kuliműliairrk.
$  1 )szlo|> fedőlapok.

ajánlja kitűnő minőségűnek e lism ert cem entárúit u. m.s
Sortosvályrik.« Beton lépcsők.
Itiitóválv űk.• Terazzo lépcsők.
( Vmriilcsdvek. Egyszerű cementlapok
Ksovi/.loliot^Ako Dis/.cs cementlapok.
Y izlartnnvok.« Márvány cementlapok

^  ('suturna ktm*vlók.
^  K fiiifiiv lÁ d o la n o k .
^  .
^  Elvállalunk mindennemű beton m unkákat, k ívá n a tra  árjegyzékkel szolgálhatunk
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Mettlachi lapot 
Fayence lapok. 
Kerarnit lapok.
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seholsem találhatók, csak a hivatalos szobák­
ban, hanem egy érdekes jelenségre mutatunk 
rá: Bizonyos hivatalos Írásokban nem ismer­
nek reggelt és estét. Abban a szótárban csak 
délelőtt és délutánra oszlik a nap. Például 
egy hivatalos feljelentés arról szól, hogy va­
laki (Wutiín " 4 12 órától délelőtti félhárom óráig 
volt egy vendéglőben és ott elveszítette a 
gyűrűt, amelyet megtaláltak harmadnap dél­
előtti 4 órakor. Hát a napok ilyetén módon 
felosztása egy kissé furán hangzik, az bizo­
nyos.

Leütött idegen. Gyurica József dunaszek- 
csói földművesnek néhány nap előtt Rém 
községben volt dolga. Este felé, amint á 
község egyik utcáján járt, Márin János és 
néhány társa, községbeli lakosok minden ok 
nélkül megtámadták, dorongokkal és téglával 
addig ütötték, mig teljesen tehetetlenné nem 
verték. Gyuricát veszélyes sebeivel a szabad­
kai kórházba szállították, a merénylők ellen 
pedig a büntető eljárást folyamatba tették,

Ö ngyilkosság és gyilkossági m erény­
let. Juhász János zombori kocsis a napokban 
revolverrel rálőtt feleségere, a golyó azonban 
nem talált. Az ittas állapotban lévő elkesere­
dett ember ekkor önmaga ellen fordította a 
és szájába lölt. A merényletet Juhász azért 
követte el, mert felesége nem akart hozzá 
visszamenni. Az ember sebe életveszélyes.

Hajai binjyütiïn ljjságk

Kútba bukott. Bácskertesről írja tudósí­
tónk ; Asztalos János bácskertesi lakos vasár­
nap Somborban járt, ahol bizonyára a jo 
vásárfölötti örömében jól felöntött a garatra. 
Részegen került haza Bácskertesre, ahol 
folytatta a korcsmázást. Botorkálása közben 
fejjel lefelé az utcán levő egyik kútba esett. 
Hétfőn reggel egy asszony vizet akart merí­
teni a kútból, de a vödör nem akart a vízben 
elmerülni. Az asszony lenézett a kútba és 
nagy szörnyűségére egy emberi lábat látott 
kiemelkedni a vízből. Azonnal jelentést tett a 
községi rendőrségnél. A szerencsétlenül járt 
ember holttestét kihúzták a kútból és lakására 
szállították.

Buziásfürdő uj tulajdonosa, Muschong Ja­
kab, modern berendezésű .szénsavmüveket állí­
tott fel, melyek rendeltetése a buzi ás fürdői 
világhírű .szénsavforrásokat kiaknázni és ter­
mészetes folyékony szénsavat szállittani minden- 
nemű ipari célokra. Miután ezen szénsavmüvek 
karteilen kívül vannak, bizonyos, hogy mindenki 
igyekezni fog természetes, vegyileg legtisztább 
folyékony szénsavat beszerezni és későbbi szük­
ségleteinek céljaira is biztosítani s igy nem le­
hetetlen, hogy a vállalat nagyszabású berende­
zése dacára késön érkezeit megrendeléseket 
nem lesz képes eszközölni.

Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajat 
szívesen veszik felnőttek és gyermekek.

389. sz.
Ibi >8.

Pályázati hirdetmény.
Csátalja községben (JOG korona évi 

fizetéssel javadalmazott irnok-végrehajtói 
állás üresedésbe jővén, ezen állásra ezen­
nel pályázatot hirdetek, és felhívom pá 
lyázni óhajtókat, liot y szabályszerűen 
felszerelt kérvényeiket hozzám április hó 
30-ig annál inkább nyújtsák be. mert 
később benyújtandó kérvények tekintetbe 
nem vetetnek.

Baja, 1908. március hó líJ.

Voinich JYÍáté,
főszolgabíró.

A n n a-forrá
Egy üveg ára 1 kor íJO fillér. Kap-

B a ja ,  F ő t é r .
.» 1  tw n r i  a»,» •*».**■ ' l a  — » . , i c . i i

T ragédia a póstahivatalban . Újvidékről 
jelentik: A paripási postahivatalban Welker 
János odavaló fiatalember beszélgetett Ba- j ható Gyarm ati Emil gyógyszertárában 
barczy Mariska postás kisasszonynyal. Be­
szélgetés közben Welker megpillantott a falon 
egy revolvert, melyet levett onnan és tréfásan 
a homlokához illesztette. A leány, miután 
tudta, hogy a revolver töltve van, ijedten ka­
pott Welker kezéhez, mire a revolver elsült 
és a löveg Welker oldalába fúródott. Welker 
János azonnal meghalt.

H a tá r id ő  ü z le t
CIOS, március 01 :

Búza októberre K

A bizalom. A tanár buzdítani akarván a 
készületlen diákját, igy szólt hozzá barátsá-

Rozs
Zab

»
»

áprilisra 11 K 28 
» 10 » 40

>) >> — .  * )• )i » sl
Kukorica májusra ö » 43

gosan:
Csak nem kell megijedni. Egész nyíltan 

beszéljen. Szép lassan mondja a leckét, mintha 
a barátjának mondaná.

A diák gondolkozik, egy kissé fészkelődik, 
aztán igy szól :

- Kedves barátom, nem tudok egy szót 
sem.

Szabadka uj vasú tja . A Szabadka gom­
bos- palánkai helyiérdekű vasul részvény tár- ! 
saság — mint jeleztük — már megalakít^ 
Az uj vasút alaptőkéje 13,609.800 korona, 
mely 4,043.200 korona törzsrészvényre és j 
9,626.600 korona elsőbbségi részvényre oszlik, j 
A vasút épitését a Hazai Bank íinanszirozza.

Az árak 50 kg-ként értendők.

Si*jréüszPike.“y.tő : n Kiadóhivntnl :

F O í) O R K A R O I A’. W A G N E R A NT A L
—— ti köüjvkeieskf’df'íiélK'i).
Szerkesztőség telefon szám a: 1<» 1 
Kiadóhivatal telefon száma: .‘hí.

A felelős s/.ei ke ztő távollétiben a szerkesztései-! n 
— t ársszerkeszt ő felelős

tiszta baktériummentes, egészséges

á s v á n y v í z ,
Zalavármegye Balaton hegyei között.

A legnagyobb orvosi szaktekintélyek által
elismert

g y ó g y v í z
cukorbetegség, vérszegénység, vesebaj és min­

dennemű emésztési zavarok ellen

kitűnő borviz.
Bánnily e 1 1  g y ü mölcs-szörppel po m pás

ü d í t ő  i t a l .
Vegyileg megvizsgálva Than bpesti in. kir. 
tud. egyetemi tanár é:s dr. Szilágyi Gyula 
bpesti műegyetemi magántanár, kir. keresk.

törv. hites vegyész által.
Tartalma :

Közúti hid Ú jvidék—P étervárad  között.
Kossuth Ferenc kereskedelemügyi miniszter 
értesítette Újvidék város közönségét, hogy az 
Újvidék— Pétervárad közt építendő állandó j 
közúti dunai hidra vonatkozó előmunkálati 18. SZáni. 
engedélyt Újvidék város közönségének meg­
adta.

oJSoqJo C te C rAOf í A o G t e * > .  ̂rJyi r jy jr  ■ r r r, *> cv:.OWJ

Egv jó karban lévő 170 cm. széles, 
500 cm. hosszú

bádogtetö
deszkákkal es gerendákkal együtt e la d ó . 

Megtekinthető : Erzsébet-királyné-utcza

vas és alcalihydrocarbonat.
Miniszteri engedély száma 7721 1 —- \ ’[|. b.

1907. B. Ü. M.
Megrendelhető :

Giudovácz Ferenc utóda
föelárusitónál Baján.

es
B a j á n ,  Mészáros-féle ház 

jft környék legnagyobb b u to rrak táca
és kárp itos-m űhelye.

ff y f  Y í  V  T W í T  Í t t  • r f  r f f  Î t v': 1

Számos elismerő nyilatkozatokkal  rendelke­

zünk, miket kfszsegyol bocsajtuiik a t. é r d e k ­

lődök rendelkezesere.

4 ^
4*
4 ^  
4 ^
$  
4* 
4$ 
4$

W f. m \ \% % % % %  % % % % % \ LM

J E R U Z S Á L E M I
F e h é r  és  v ö r ö s  f a j b o r o k .  Ü r m ö s - ,  a s z ú -  és g y ó g y b o r o k .

Van szerencsém a nagyérdemű közönség szives figyelmét azon körülményre felhívni, hogy a közeledő ünnepekre eredeti 
palackokban a legkiválóbb minőségű Mischmar, Ekron, Höbron, Julien, Modoc, Alicante super, Haute-Sauterne, stn. stb.
u A n n  m In A i  i h n  n  / o  /  árusítom, melyek valódiságát a jaffai es jeruzsálemi főrabbik birtokomban lévő

f \ 0 S 6 r  n u s v e i l  D O í O K  d  L hivatalos bizonyítványai igazolják.
Szives megrendeléseket kérve, vagyok kiváló tisztelettel G R Ü N H U T GÁBOR, ..SÁRGA CSIKÓ'1 vendéglős.

& <& % % % % % % %  I
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M U S C H O N G -B U Z IÁ S F Ü R D Ö I

s ö r h á í íö  k é s z ü f é k
szénsav- és levegő-nyom ásra

Borkimérő asztalok es mindennemű jég 
szekrények nagy raktára.

Bárminemű átalakításokat és javitá 
sokat e szakban lelkiismeretesen esz

közlök.
J é g sz e k r é n y e k  r é sz le t-  
fizetésre  is, k ed vező  f e l ­

té te le k k e l.
Baja. Szt. István-tér ö. szám.

Erzsébet királyné ( fő-utca j 
üzlethethelyiség Május lm 

kiadó. Bővebb felvilágosítást

• H 9 M M 0 M M C

Modern jégszekrények, uazdti.sá ii'om baii lovo  4.0 tlrb.O ™
vorksliirei (fehéh* a n g o l)

frasas-göbe
kiloanimiiionkont egy koro-

Eladó vendéglő.
Rókus utca 33. szám alatti saját házam­
ban lévő „ S z a r v a s i h o z  Czimzett 
vendéglőm és szatócs üzletem folyó évi 
május 1-től bérbe kiadó esetleg házzal

együtt eladó.

T e r n á k  Mánk.
bM

1iáért, e S a d ó
r-vaiiitt választási malacokUi/

is kaphatók.
Schleicher Antal.

Petőfi Sándor-utcai 14. sz.

H Á Z A M
♦

1908. május elsejére kiadó.

« *
j'íánag £ajos.

Wollner-féle széna-raktárban vásártéren
legjobb minőségit

széna szaim a
kicsinyben és nagyban legjutányosabb

árban kapható.

<&%%

♦
♦  
Férfi,

% % % % %
$

■ *
#

női é s  g ye rm e k  cipők.
Tisztelettel értesítem a n. é közönséget, hogy

cipőraktáromat

Kapható: Kapots Nándornál
Jobb mosógép napi használatra kiadó

v  <w > w  w 1 wa o'" v "a" o

csekély

részlet! fizetségre
kapha tók  :

iff Wagner Antal
könyvkereskedésében

BAJÁN.

^  nagyban kibővítettéin és a gyári cipőkön ^  
^  kívül sikerült egy e ls ő r a g u  k a r ls b á d i  ,5 , 

c ip é s s z e l  összeköttetésbe lépni. Ezál- ^  
5  tál ít cipőim nem csak a legjobb anyag- *9 
^  ból készíttetnek, hanem minden pár cipő ♦  

elkészítése, mely azon műhelyből ki- 
kerül legnagyobb felügyelet alatt all,

^  ügy hogy a n. é. közönségnek olyan 
^  kitűnő árúval szolgálhatok, mely helyben 2* 
^  minden verseny nélkül, kizárólag csak ®  
#  nálam kaphatók.

Kérem a n. é. közönséget engem becses *  
^  látogatásával megtisztelni es a valóság- ^  
^  ról meggyőződni. ^
^  Kiváló tisztelettel ^
^  Stereiffeld Vilmos.

Gáál József mechanikai műhelye Báján
plébánia-templommal szemben.

É r te s í t é s .
j Van szerencsém a n. é. közönség szives 
i tudomására adni, miszerint

m ech an ik ai
m űhelyem ben

kerékpárok, varrógépek, mindennemű gram- 
mofonok, fegyverek jól, pontosan, gyorsan 
és olcsón javíttatnak.

Eladok : legjobb gyártmányú uj kerókpáro- 
! kát előnyös árak mellett. Kerékpáralkatrészek 
; eladásánál minden árjegyzékből 30 százalék 
; engedményt adok.

Villanycsengők, házi telefonok, villanyvilá­
gítás, acytelenvilágitás felszerelését elvállalom. 

Valódi Auer-gázharisnyák drbja 40 fillér. 
Légszeszvilágitás felszerelése. 
Légszeszlámpák és csillárok a legolcsóbb­

tól a legdíszesebbig.
Légszeszkályhák és tűzhelyek.
A mélyen tisztelt közönség becses párt­

fogását kéri kitűnő tisztelettel

Gáál József,
mechanikus

Milassin-féle ház,
* plébánia-templommal szemben.

Nyt í.:.;tou Knnay Lajosnál Ih jú n .




